



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

**PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. DT-2015-263 ADQ, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL EN LA DELEGACIÓN TLALPAN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "LA DELEGACIÓN", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR MARÍA DE JESÚS HERROS VÁZQUEZ, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA Y ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, CON LA ASISTENCIA DE CELSO SÁNCHEZ FUENTEVILLA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, Y POR LA OTRA LA PERSONA FÍSICA DE NOMBRE PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULA: -----**

#### **----- ANTECEDENTES -----**

1.- CON FECHA **07 DE SEPTIEMBRE DEL 2015**, "**LA DELEGACIÓN**" Y "**EL PROVEEDOR**", CELEBRARON EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. **DT-2015-263 ADQ**, CONSISTENTE EN LA ADQUISICIÓN DE **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA SURTIENDO SUS EFECTOS LEGALES RESPECTO A LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES QUE EN EL MISMO SE PACTARON.-----

2.- QUE "**EL PROVEEDOR**" DEL CONTRATO No. **DT-2015-263 ADQ** ES LA PERSONA FÍSICA DE NOMBRE **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**.-----

3.- EN LA CLÁUSULA SEGUNDA DEL CONTRATO DE REFERENCIA, SE ESTIPULÓ QUE "**LA DELEGACIÓN**" PAGARÁ A "**EL PROVEEDOR**" POR CONCEPTO DE CONTRAPRESTACIÓN POR LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO UN IMPORTE TOTAL DE **\$405,996.98 (CUATROCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO**.-----

4.- QUE EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. **DT-2015-263 ADQ**, DE FECHA **07 DE SEPTIEMBRE DE 2015**, AFECTA LA PARTIDA PRESUPUESTAL **2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"** Y EN CONSECUENCIA LAS REQUISICIONES DE COMPRA NÚMERO **0348 Y 0369** DE LA **UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO LOGÍSTICO Y SECRETARÍA PARTICULAR DE LA JEFATURA DELEGACIONAL**.-----

5.- SE ESTABLECIÓ QUE LA VIGENCIA DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. **DT-2015-263 ADQ** ES DEL **07 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**.-----

#### **----- DECLARACIONES -----**

**I.- DECLARA "LA DELEGACIÓN" A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE:-----**

**I.1.- QUE RATIFICA LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO NÚMERO DT-2015-263 ADQ, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", TODA VEZ QUE LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS ASÍ COMO SUS DATOS GENERALES Y ESPECÍFICOS NO HAN CAMBIADO.-----**

**I.2.- LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 65 Y 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ESTE ÚLTIMO EN SU PARTE CONDUCTENTE ESTABLECE QUE CUALQUIER MODIFICACIÓN A LOS CONTRATOS DEBERÁ**



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

CONSTAR POR ESCRITO Y SERÁN SUSCRITOS POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE LOS HAYAN HECHO O POR QUIENES LOS SUSTITUYAN. -----

**II.- DECLARA "EL PROVEEDOR":**-----

**II.1.- QUE RATIFICA LAS DECLARACIONES EFECTUADAS EN EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES NÚMERO DT-2015-263 ADQ, CONSISTENTE EN LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA", TODA VEZ QUE LAS MANIFESTACIONES VERTIDAS ASÍ COMO SUS DATOS GENERALES Y ESPECÍFICOS NO HAN CAMBIADO.**-----

**III.- DECLARAN LAS PARTES:**-----

**III.1.- QUE EN ESTE ACTO SE RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD QUE OSTENTAN Y LA CAPACIDAD LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO.**-----

**III.2.- QUE MANIFIESTAN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN ESTE CONVENIO NO EXISTE DOLO, LESIÓN, NI MALA FE Y QUE LO CELEBRAN DE ACUERDO CON SU LIBRE VOLUNTAD.**-----

**III.3.- QUE "LA DELEGACIÓN" Y "EL PROVEEDOR", CONVIENEN EN MODIFICAR, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 65 Y 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASÍ COMO POR LA SOLICITUD DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS, EL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. DT-2015-263 ADQ RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA".**-----

**CLÁUSULAS**-----

**PRIMERA.- LAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 65 Y 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASÍ COMO POR LA SOLICITUD DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS, LO SEÑALADO EN LA CLÁUSULA SEGUNDA DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. DT-2015-263 ADQ, QUE A LA LETRA DICE:**-----

**SEGUNDA.- IMPORTE DEL CONTRATO**-----

**"LA DELEGACIÓN" PAGARÁ A "EL PROVEEDOR" POR CONCEPTO DE CONTRAPRESTACIÓN POR LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, UN IMPORTE TOTAL DE \$405,996.98 (CUATROCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 98/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO**-----

**QUE A LA LETRA DEBE DECIR:**-----

**SEGUNDA.- IMPORTE DEL CONTRATO**-----

**"LA DELEGACIÓN" PAGARÁ A "EL PROVEEDOR" POR CONCEPTO DE CONTRAPRESTACIÓN POR LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, UN IMPORTE TOTAL DE \$405,992.37 (CUATROCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO**-----



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

...

**TERCERA.- LAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 65 Y 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL ANEXO ÚNICO DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES No. DT-2015-263 ADQ, QUE A LA LETRA DICE: -----**

**"ANEXO ÚNICO**

PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT.	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACRILICO PARA HOJAS TAMAÑO CARTA	10	NACIONAL	PIEZA	\$130.00	\$1,300.00
2	ARILLOS METÁLICOS 100 HOJAS	10	GRC	CAJA	\$224.00	\$2,240.00
3	ARILLOS METÁLICOS 150 HOJAS	5	GRC	CAJA	\$250.00	\$1,250.00
4	ARILLOS METÁLICOS 200 HOJAS	5	GRC	CAJA	\$256.00	\$1,280.00
5	ARILLOS METÁLICOS 50 HOJAS	10	GRC	CAJA	\$190.00	\$1,900.00
6	BORRADOR PARA PIZARRÓN	9	PELIKAN	PIEZA	\$22.00	\$198.00
7	CHAROLAS METÁLICAS DE 2 NIVELES	19	HONOR	PIEZA	\$481.00	\$9,139.00
8	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 100 HOJAS	25	KINERA	PIEZA	\$64.00	\$1,600.00
9	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 250 HOJAS	25	KINERA	PIEZA	\$72.00	\$1,800.00
10	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 50 HOJAS	25	KINERA	PIEZA	\$58.00	\$1,450.00
11	CARPETA TAMAÑO CARTA	260	ECOBOND	PIEZA	\$68.00	\$17,680.00
12	CARPETA TAMAÑO OFICIO	250	REPUBLICA	PIEZA	\$74.00	\$18,500.00
13	CARTULINA OPALINA C/100 PZAS.	5	ARGO	PAQUETE	\$170.00	\$850.00
14	CLIPS CHICOS NO. 1 (100 PIEZAS)	294	BACO	CAJA	\$9.00	\$2,646.00
15	CLIPS MARIPOSA GRANDE	99	BACO	CAJA	\$29.00	\$2,871.00
16	CLIPS MARIPOSA MEDIANA	139	BACO	CAJA	\$40.20	\$5,587.80
17	CUTTER	36	NACIONAL	PIEZA	\$66.00	\$2,376.00
18	DEDAL DE HULE	40	NACIONAL	PIEZA	\$9.00	\$360.00
19	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA	8	BARRILITO	PIEZA	\$76.00	\$608.00
20	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	4	SABLON	PIEZA	\$420.00	\$1,680.00
21	DIUREX	128	TUK	PIEZA	\$9.60	\$1,228.80
22	ENGARGOLADORA	4	INTERORIENT	PIEZA	\$2,525.00	\$10,100.00
23	ENGRAPADORA DE PARED	4	PILOT	PIEZA	\$404.00	\$1,616.00
24	ETIQUETAS ADHESIVAS FILE NO. 20	24	AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$1,200.00



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS**

**MENORES DE OFICINA**

PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**

REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**

PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

25	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 13	23	AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$1,150.00
26	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25	23	AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$1,150.00
27	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO	5	HECO	CAJA	\$170.00	\$850.00
28	FOLDER TAMAÑO CARTA CON BROCHE DE PRESIÓN	170	LAFICO	PIEZA	\$19.00	\$3,230.00
29	FOLDER TAMAÑO OFICIO CON BROCHE DE PRESIÓN	120	LAFICO	PIEZA	\$21.00	\$2,520.00
30	FOLDERS MANILA TAMAÑO OFICIO	2,650	ESSELTE	PIEZA	\$8.00	\$21,200.00
31	FOLDERS MANILA TAMAÑO CARTA	3,200	ESSELTE	PIEZA	\$6.00	\$19,200.00
32	FOLIADORAS	9	BARRILITO	PIEZA	\$608.00	\$5,472.00
33	GOMAS NO. 30	190	LUCKY	PIEZA	\$4.20	\$798.00
34	GOMAS NO. 40	30	LUCKY	PIEZA	\$4.20	\$126.00
35	CAJAS GRAPAS	81	BARRILITO	CAJA	\$39.60	\$3,207.60
36	GUILLOTINA	2	TINA	PIEZA	\$2,030.00	\$4,060.00
37	HOJAS DE COLOR	3	NACIONAL	PAQUETE	\$290.00	\$870.00
38	LÁPICES DEL NUMERO 2	370	BACO	PIEZA	\$2.80	\$1,036.00
39	LÁPIZ ADHESIVO	150	RIHAN	PIEZA	\$19.00	\$2,850.00
40	LÁPIZ DE CERA COLOR AZUL	60	PAPER MATE	PIEZA	\$6.00	\$360.00
41	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO	70	PAPER MATE	PIEZA	\$6.00	\$420.00
42	LIBRETA FLORETE	20	ESTRELLA	PIEZA	\$114.00	\$2,280.00
43	LIBRETAS FLORETE FORMA ITALIANA 100 HOJAS	20	ESTRELLA	PIEZA	\$114.00	\$2,280.00
44	LIBRETAS FLORETE FORMA ITALIANA 200 HOJAS	6	ESTRELLA	PIEZA	\$130.00	\$780.00
45	LIBRETA FRANCESA	10	SCRIBE	PIEZA	\$18.60	\$186.00
46	LIBRETAS ITALIANA DE RAYA	45	SCRIBE	PIEZA	\$15.00	\$675.00
47	LIBRETAS PASTA DURA	20	SCRIBE	PIEZA	\$42.20	\$844.00
48	LIBRETAS PROFESIONAL DE C/GRANDE	30	SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$555.00
49	LIBRETAS PROFESIONAL DE DOBLE RAYA	100	SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$1,850.00
50	LIBRETAS PROFESIONAL DE RAYA	42	SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$777.00
51	LIGAS GRANDES	30	NACIONAL	CAJA	\$34.20	\$1,026.00
52	LIGAS MEDIANAS	35	NACIONAL	CAJA	\$34.20	\$1,197.00
53	LUPAS	8	MAPET	PIEZA	\$110.00	\$880.00
54	MARCA TEXTOS EN COLOR VERDE, AMARILLO Y NARANJA	136	NACIONAL	CAJA	\$9.00	\$1,224.00



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

55	MARCADORES DE AGUA	2	BEROL	CAJA	\$99.00	\$198.00
56	MARCADOR PERMANENTE ROJO	22	SHARPIE	CAJA	\$214.00	\$4,708.00
57	MARCADOR TIPO CARMÍN ROJO	30	SHARPIE	CAJA	\$214.00	\$6,420.00
58	MASKING TAPE	58	JANEL	PIEZA	\$26.00	\$1,508.00
59	NAVAJAS PARA CUTTER	5	NACIONAL	PAQUETE	\$166.00	\$830.00
60	PAPEL CARBÓN COLOR NEGRO	29	PELIKAN	PAQUETE	\$68.00	\$1,972.00
61	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA	15	ARGO	PAQUETE	\$112.00	\$1,680.00
62	PAPELOGRAFOS PARA ROTAFOLIOS C/50 PZAS.	7	NACIONAL	PIEZA	\$520.00	\$3,640.00
63	PASTAS TRANSPARENTES PARA ENGARGOLAR C/100 PZAS.	20	GRC	PAQUETE	\$186.00	\$3,720.00
64	PASTAS NEGRAS PARA ENGARGOLAR C/100 PZAS.	5	GRC	PAQUETE	\$186.00	\$930.00
65	PEGAMENTO BLANCO 850 ML	28	RESISTOL	PIEZA	\$230.00	\$6,440.00
66	PERFORADORA NO.2	10	ACCO	PIEZA	\$140.00	\$1,400.00
67	PERFORADORA NO. 3	6	PILOT	PIEZA	\$530.00	\$3,180.00
68	PERSONALIZADORES DE ACRÍLICO PARA ESCRITORIO	40	NACIONAL	PIEZA	\$120.00	\$4,800.00
69	PLIEGOS DE PAPEL MICA	20	NACIONAL	PIEZA	\$21.20	\$424.00
70	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR ROJO	57	ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$1,938.00
71	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR NEGRO	84	ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$2,856.00
72	PLUMAS PUNTO FINO COLOR NEGRO	20	BOLEX	CAJA	\$34.00	\$680.00
73	PLUMAS PUNTO FINO COLOR ROJO	39	BOLEX	CAJA	\$34.00	\$1,326.00
74	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR AZUL	104	ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$3,536.00
75	PLUMÓN DE AGUA DIFERENTES COLORES	14	NACIONAL	CAJA	\$9.00	\$126.00
76	PLUMÓN DE TINTA PERMANENTE PUNTO MEDIO COLOR AZUL	50	SHARPIE	PIEZA	\$20.24	\$1,012.00
77	PLUMÓN DE TINTA PERMANENTE PUNTO MEDIO COLOR NEGRO	50	SHARPIE	PIEZA	\$20.24	\$1,012.00
78	PLUMÓN PARA PIZARRÓN DIFERENTES COLORES.	26	SHARPIE	CAJA	\$101.20	\$2,631.20
79	PORTA BANNERS 80CM X 180CMS.	4	NACIONAL	PIEZA	\$1,600.00	\$6,400.00
80	PORTA CLIPS	10	SABLON	PIEZA	\$64.00	\$640.00
81	PORTA LÁPIZ	10	SABLON	PIEZA	\$70.00	\$700.00
82	POST IT DIVERSOS TAMAÑOS	160	3M	PAQUETE	\$23.00	\$3,680.00
83	PROTECTOR PARA HOJAS TAMAÑO CARTA	300	BARRILITO	PIEZA	\$3.00	\$900.00



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

84	QUITA GRAPAS	48	MAPET	PIEZA	\$22.00	\$1,056.00
85	REGLAS DE ALUMINIO 30 CM.	41	MAPET	PIEZA	\$30.00	\$1,230.00
86	SACAPUNTAS ELÉCTRICO.	9	RIHAN	PIEZA	\$674.00	\$6,066.00
87	SACAPUNTAS MANUAL	20	BARRILITO	PIEZA	\$202.00	\$4,040.00
88	SELLOS DE GOMA CON NUEVA IDENTIFICACIÓN	5	NACIONAL	PIEZA	\$480.00	\$2,400.00
89	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	2,200	NACIONAL	PIEZA	\$3.40	\$7,480.00
90	SOBRES MANILA DOBLE CARTA	100	NACIONAL	PIEZA	\$9.00	\$900.00
91	SOBRES MANILA TAMAÑO ESQUELA	500	NACIONAL	PIEZA	\$2.40	\$1,200.00
92	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	1,700	NACIONAL	PIEZA	\$6.00	\$10,200.00
93	SOBRES PARA CD-RW	550	CANSA	PIEZA	\$2.60	\$1,430.00
94	SUJETA DOCUMENTOS DE 3 CM.	55	ACCO	CAJA	\$49.00	\$2,695.00
95	TACHUELAS	4	ACCO	CAJA	\$52.00	\$208.00
96	TARJETAS BRISTOL CHICAS C/100 PZAS.	10	NACIONAL	PAQUETE	\$160.00	\$1,600.00
97	TARJETAS BRISTOL MEDIA CARTA C/100 PZAS.	15	NACIONAL	PAQUETE	\$172.00	\$2,580.00
98	TARJETERO PARA 100 PIEZAS	5	NACIONAL	PIEZA	\$164.00	\$820.00
99	TIJERAS	33	BARRILITO	PIEZA	\$42.00	\$1,386.00
100	TINTA PARA FOLLADOR COLOR NEGRO. AZUL Y ROJA	22	AZOR	PIEZA	\$72.00	\$1,584.00
101	TINTA PARA FOLLADOR COLOR NEGRO. AZUL Y NEGRA	23	AZOR	PIEZA	\$64.00	\$1,472.00
	<b>REQ. 0348</b>					
102	MASKING TAPE DE 2"	1,430	NACIONAL	PIEZA	\$33.00	\$47,190.00
103	CINTA CANELA DE 2"	250	NACIONAL	PIEZA	\$28.00	\$7,000.00
104	HOJA UNICEL DE 1.22 X 2.44 X 1"	50	NACIONAL	PIEZA	\$113.18	\$5,659.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$349,997.40</b>
					<b>I.V.A.</b>	<b>\$55,999.58</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$405,996.98</b>

QUE A LA LETRA DEBE DECIR: \_\_\_\_\_



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

**"ANEXO ÚNICO**

PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT.	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACRILICO PARA HOJAS TAMAÑO CARTA	10	NACIONAL	PIEZA	\$130.00	\$1,300.00
2	ARILLOS METÁLICOS 100 HOJAS	10	GRC	CAJA	\$224.00	\$2,240.00
3	ARILLOS METÁLICOS 150 HOJAS	1	GRC	CAJA	\$250.00	\$250.00
4	ARILLOS METÁLICOS 200 HOJAS	1	GRC	CAJA	\$256.00	\$256.00
5	ARILLOS METÁLICOS 50 HOJAS	10	GRC	CAJA	\$190.00	\$1,900.00
6	BORRADOR PARA PIZARRÓN	9	PELIKAN	PIEZA	\$22.00	\$198.00
7	CHAROLAS METÁLICAS DE 2 NIVELES	19	HONOR	PIEZA	\$481.00	\$9,139.00
8	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 100 HOJAS	1	KINERA	PIEZA	\$64.00	\$64.00
9	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 250 HOJAS	1	KINERA	PIEZA	\$72.00	\$72.00
10	CARPETA DE 3 ARGOLLAS PARA 50 HOJAS	1	KINERA	PIEZA	\$58.00	\$58.00
11	CARPETA TAMAÑO CARTA		ECOBOND	PIEZA	\$68.00	\$23,800.00
12	CARPETA TAMAÑO OFICIO	250	REPUBLICA	PIEZA	\$74.00	\$18,500.00
13	CARTULINA OPALINA C/100 PZAS.	1	ARGO	PAQUETE	\$170.00	\$170.00
14	CLIPS CHICOS NO. 1 (100 PIEZAS)		BACO	CAJA	\$9.00	\$9,900.00
15	CLIPS MARIPOSA GRANDE	99	BACO	CAJA	\$29.00	\$2,871.00
16	CLIPS MARIPOSA MEDIANA	139	BACO	CAJA	\$40.20	\$5,587.80
17	CUTTER	36	NACIONAL	PIEZA	\$66.00	\$2,376.00
18	DEDAL DE HULE		NACIONAL	PIEZA	\$9.00	\$10,800.00
19	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA	8	BARRILITO	PIEZA	\$76.00	\$608.00
20	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	4	SABLON	PIEZA	\$420.00	\$1,680.00
21	DIUREX	128	TUK	PIEZA	\$9.60	\$1,228.80
22	ENGARGOLADORA	2	INTERORIENT	PIEZA	\$2,525.00	\$5,050.00
23	ENGRAPADORA DE PARED	1	PILOT	PIEZA	\$404.00	\$404.00
24	ETIQUETAS ADHESIVAS FILE NO. 20	24	AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$1,200.00
25	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 13	1	AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$50.00
26	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25		AVERY	PAQUETE	\$50.00	\$2,700.00
27	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO	1	HECO	CAJA	\$170.00	\$170.00



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS**  
**MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

28	FOLDER TAMAÑO CARTA CON BROCHE DE PRESIÓN		LAFICO	PIEZA	\$19.00	\$5,700.00
29	FOLDER TAMAÑO OFICIO CON BROCHE DE PRESIÓN	1	LAFICO	PIEZA	\$21.00	\$21.00
30	FOLDERS MANILA TAMAÑO OFICIO	2,650	ESSELTE	PIEZA	\$8.00	\$21,200.00
31	FOLDERS MANILA TAMAÑO CARTA	3,200	ESSELTE	PIEZA	\$6.00	\$19,200.00
32	FOLIADORAS	9	BARRILITO	PIEZA	\$608.00	\$5,472.00
33	GOMAS NO. 30		LUCKY	PIEZA	\$4.20	\$8,400.00
34	GOMAS NO. 40		LUCKY	PIEZA	\$4.20	\$6,337.80
35	CAJAS GRAPAS	81	BARRILITO	CAJA	\$39.60	\$3,207.60
36	GUILLOTINA	2	TINA	PIEZA	\$2,030.00	\$4,060.00
37	HOJAS DE COLOR	3	NACIONAL	PAQUETE	\$290.00	\$870.00
38	LÁPICES DEL NUMERO 2		BACO	PIEZA	\$2.80	\$5,605.60
39	LÁPIZ ADHESIVO	150	RIHAN	PIEZA	\$19.00	\$2,850.00
40	LÁPIZ DE CERA COLOR AZUL	60	PAPER MATE	PIEZA	\$6.00	\$360.00
41	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO	70	PAPER MATE	PIEZA	\$6.00	\$420.00
42	LIBRETA FLORETE	20	ESTRELLA	PIEZA	\$114.00	\$2,280.00
43	LIBRETAS FLORETE FORMA ITALIANA 100 HOJAS	20	ESTRELLA	PIEZA	\$114.00	\$2,280.00
44	LIBRETAS FLORETE FORMA ITALIANA 200 HOJAS	6	ESTRELLA	PIEZA	\$130.00	\$780.00
45	LIBRETA FRANCESA	10	SCRIBE	PIEZA	\$18.60	\$186.00
46	LIBRETAS ITALIANA DE RAYA	45	SCRIBE	PIEZA	\$15.00	\$675.00
47	LIBRETAS PASTA DURA	20	SCRIBE	PIEZA	\$42.20	\$844.00
48	LIBRETAS PROFESIONAL DE C/GRANDE		SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$4,625.00
49	LIBRETAS PROFESIONAL DE DOBLE RAYA	1	SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$18.50
50	LIBRETAS PROFESIONAL DE RAYA		SCRIBE	PIEZA	\$18.50	\$3,700.00
51	LIGAS GRANDES	1	NACIONAL	CAJA	\$34.20	\$34.20
52	LIGAS MEDIANAS	1	NACIONAL	CAJA	\$34.20	\$34.20
53	LUPAS	8	MAPET	PIEZA	\$110.00	\$880.00
54	MARCA TEXTOS EN COLOR VERDE, AMARILLO Y NARANJA	136	NACIONAL	CAJA	\$9.00	\$1,224.00
55	MARCADORES DE AGUA	2	BEROL	CAJA	\$99.00	\$198.00
56	MARCADOR PERMANENTE ROJO	22	SHARPIE	CAJA	\$214.00	\$4,708.00
57	MARCADOR TIPO CARMÍN ROJO	30	SHARPIE	CAJA	\$214.00	\$6,420.00





DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA  
PROVEEDOR: PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ  
REQUISICIÓN DE COMPRA: 0348 Y 0369  
PARTIDA PRESUPUESTAL: 2111

58	MASKING TAPE	1	JANEL	PIEZA	\$26.00	\$26.00
59	NAVAJAS PARA CUTTER	5	NACIONAL	PAQUETE	\$166.00	\$830.00
60	PAPEL CARBÓN COLOR NEGRO	29	PELIKAN	PAQUETE	\$68.00	\$1,972.00
61	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA	15	ARGO	PAQUETE	\$112.00	\$1,680.00
62	PAPELOGRAFOS PARA ROTAFOLIOS C/50 PZAS.	1	NACIONAL	PIEZA	\$520.00	\$520.00
63	PASTAS TRANSPARENTES PARA ENGARGOLAR C/100 PZAS.	20	GRC	PAQUETE	\$186.00	\$3,720.00
64	PASTAS NEGRAS PARA ENGARGOLAR C/100 PZAS.	1	GRC	PAQUETE	\$186.00	\$186.00
65	PEGAMENTO BLANCO 850 ML	28	RESISTOL	PIEZA	\$230.00	\$6,440.00
66	PERFORADORA NO.2	10	ACCO	PIEZA	\$140.00	\$1,400.00
67	PERFORADORA NO. 3	6	PILOT	PIEZA	\$530.00	\$3,180.00
68	PERSONALIZADORES DE ACRÍLICO PARA ESCRITORIO	1	NACIONAL	PIEZA	\$120.00	\$120.00
69	PLIEGOS DE PAPEL MICA	20	NACIONAL	PIEZA	\$21.20	\$424.00
70	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR ROJO		ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$3,400.00
71	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR NEGRO		ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$6,800.00
72	PLUMAS PUNTO FINO COLOR NEGRO		BOLEX	CAJA	\$34.00	\$5,440.00
73	PLUMAS PUNTO FINO COLOR ROJO		BOLEX	CAJA	\$34.00	\$6,800.00
74	PLUMAS PUNTO MEDIO COLOR AZUL		ESCRIMEX	CAJA	\$34.00	\$6,800.00
75	PLUMÓN DE AGUA DIFERENTES COLORES	5	NACIONAL	CAJA	\$9.00	\$45.00
76	PLUMÓN DE TINTA PERMANENTE PUNTO MEDIO COLOR AZUL	50	SHARPIE	PIEZA	\$20.24	\$1,012.00
77	PLUMÓN DE TINTA PERMANENTE PUNTO MEDIO COLOR NEGRO	50	SHARPIE	PIEZA	\$20.24	\$1,012.00
78	PLUMÓN PARA PIZARRÓN DIFERENTES COLORES.	26	SHARPIE	CAJA	\$101.20	\$2,631.20
79	PORTA BANNERS 80CM X 180CMS.	4	NACIONAL	PIEZA	\$1,600.00	\$6,400.00
80	PORTA CLIPS	10	SABLON	PIEZA	\$64.00	\$640.00
81	PORTA LÁPIZ	10	SABLON	PIEZA	\$70.00	\$700.00
82	POST IT DIVERSOS TAMAÑOS	160	3M	PAQUETE	\$23.00	\$3,680.00
83	PROTECTOR PARA HOJAS TAMAÑO CARTA	300	BARRILITO	PIEZA	\$3.00	\$900.00
84	QUITA GRAPAS	48	MAPET	PIEZA	\$22.00	\$1,056.00
85	REGLAS DE ALUMINIO 30 CM.	41	MAPET	PIEZA	\$30.00	\$1,230.00
86	SACAPUNTAS ELÉCTRICO.	9	RIHAN	PIEZA	\$674.00	\$6,066.00
87	SACAPUNTAS MANUAL	20	BARRILITO	PIEZA	\$202.00	\$4,040.00
88	SELLOS DE GOMA CON NUEVA IDENTIFICACIÓN	5	NACIONAL	PIEZA	\$480.00	\$2,400.00



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS**

**MENORES DE OFICINA**

PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**

REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**

PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

89	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	2,200	NACIONAL	PIEZA	\$3.40	\$7,480.00
90	SOBRES MANILA DOBLE CARTA	100	NACIONAL	PIEZA	\$9.00	\$900.00
91	SOBRES MANILA TAMAÑO ESQUELA	500	NACIONAL	PIEZA	\$2.40	\$1,200.00
92	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	1,700	NACIONAL	PIEZA	\$6.00	\$10,200.00
93	SOBRES PARA CD-RW	550	CANSA	PIEZA	\$2.60	\$1,430.00
94	SUJETA DOCUMENTOS DE 3 CM.	55	ACCO	CAJA	\$49.00	\$2,695.00
95	TACHUELAS	4	ACCO	CAJA	\$52.00	\$208.00
96	TARJETAS BRISTOL CHICAS C/100 PZAS.	10	NACIONAL	PAQUETE	\$160.00	\$1,600.00
97	TARJETAS BRISTOL MEDIA CARTA C/100 PZAS.	15	NACIONAL	PAQUETE	\$172.00	\$2,580.00
98	TARJETERO PARA 100 PIEZAS	5	NACIONAL	PIEZA	\$164.00	\$820.00
99	TIJERAS		BARRILITO	PIEZA	\$42.00	\$8,400.00
100	TINTA PARA FOLLADOR COLOR NEGRO. AZUL Y ROJA	22	AZOR	PIEZA	\$72.00	\$1,584.00
101	TINTA PARA FOLLADOR COLOR NEGRO. AZUL Y NEGRA	100	AZOR	PIEZA	\$64.00	\$6,400.00
REQ. 0348						
102	MASKING TAPE DE 2"	10	NACIONAL	PIEZA	\$33.00	\$330.00
103	CINTA CANELA DE 2"	250	NACIONAL	PIEZA	\$28.00	\$7,000.00
104	HOJA UNICEL DE 1.22 X 2.44 X 1"	4	NACIONAL	PIEZA	\$113.18	\$452.72
SUBTOTAL						\$349,993.42
I.V.A.						\$55,998.95
TOTAL						\$405,992.37

**CUARTA.-** LAS PARTES CONVIENEN QUE EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, ES POR EL CAMBIO DE CANTIDADES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES QUE SE TIENEN PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE "LA DELEGACIÓN", HACIENDO MENCIÓN QUE SE LE OTORGARÁN 20 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE Y QUE LAS CONDICIONES DEL CONTRATO **NÚMERO DT-2015-263 ADQ** SE MANTIENEN IGUAL A LAS INICIALMENTE PACTADAS. -----

**QUINTA.-** LAS PARTES CONVIENEN EN QUE TODAS LAS CLÁUSULAS DEL CONTRATO ORIGINAL DE FECHA **07 DE SEPTIEMBRE DEL 2015**, QUE NO SE OPONGAN A LAS CLÁUSULAS ESTABLECIDAS EN EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, SEGUIRÁN SURTIENDO LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES.-----



DELEGACIÓN TLALPAN  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES


CONVENIO MODIFICATORIO No. DT-2015-263-ADQ/1-CM  
ADQUISICIÓN DE: **MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS  
MENORES DE OFICINA**  
PROVEEDOR: **PAUL HORACIO GARCÍA JIMÉNEZ**  
REQUISICIÓN DE COMPRA: **0348 Y 0369**  
PARTIDA PRESUPUESTAL: **2111**

ENTERADAS LAS PARTES DEL CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL DEL PRESENTE CONTRATO, LO FIRMAN DE CONFORMIDAD AL CALCE Y RUBRICAN EN TODAS Y CADA UNA DE LAS FOJAS QUE INTEGRAN ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, TOMANDO ASÍ EL CARÁCTER DE DOCUMENTO LEGAL Y OFICIAL.-----

SIN NADA MÁS QUE HACER CONSTAR, SE FIRMA EL **PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO**, EL DÍA **05 DE OCTUBRE DEL 2015**, FIRMÁNDOLO EN CINCO TANTOS QUIENES EN ÉL INTERVINIERON, EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA DELEGACIÓN TLALPAN, UBICADA EN CALLE CALVARIO NÚMERO 61, COLONIA TLALPAN CENTRO, DELEGACIÓN TLALPAN, CÓDIGO POSTAL 14000, MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.-

POR "LA DELEGACIÓN"

POR "EL PROVEEDOR"

  
\_\_\_\_\_  
**MARIA DE JESÚS HERROS VÁZQUEZ**  
DIRECTORA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E  
INFORMÁTICA Y ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EN  
TLALPAN

  
\_\_\_\_\_  
**PAUL HORACIO GARCÍA JIMENEZ**

REVISÓ

  
\_\_\_\_\_  
**CELSO SÁNCHEZ FUENTEVILLA**  
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES  
Y SERVICIOS GENERALES